
CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA 
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro- CEP 159 00-000 - Fone: (16) 3253-9282- Fax: (16) 3253 -9280 
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br 

A Casa do Povo . . .  A serviço do Povo! 

PORTARIA 

(R.H. nº 35/2016) 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão Examinadora do Concurso Público n.2 01/2016, a ser 

realizado no âmbito da Câmara Municipal de Taquaritinga, e dá outras providências. 

A Mesa da Câmara Municipal de Taquaritinga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e, 

Considerando a existência de cargos de provimento efetivo a serem preenchidos na forma da Lei Municipal n.2 4.068, de 27 de 

janeiro de 2014, e suas alterações posteriores; 

Considerando a necessidade de elaboração de Concurso Público para preenchimento dos cargos, sob constantes recomendações 

do Tribunal de Contas e do Ministério Público do Estado de São Paulo; 

Considerando a autorização expedida através da Portaria n.2 33, de 03 de maio de 2016 e a regulamentação disposta na Portaria 

34, de 04 de maio de 2016; 

RESOLVE: 

Art. 1.º Nomear a Comissão Examinadora do Concurso Público n.º 01/2016, nas funções regidas pelo regime 

estatutário e legislação correlata, a ser composta pelo servidores efetivos do Poder Legislativo: Fábio Luís de Camargo, RG n.º 

22.319.333-1, Thiago Salles Andrighetto, RG n.2 24.699.874-X e lrina Parise Mattos, RG n.2 25.722.247-9, os quais terão as 

atribuições de acompanhar, fiscalizar e coordenar todo processo do Concurso Público n.2 01/2016, podendo designar sub

comissões examinadoras auxiliares para o bom e fiel andamento de suas competências. 

Art. 2.° A Comissão Examinadora terá a responsabilidade de fazer cumprir as determinações do Regulamento 

do Concurso Público n.2 01/2016, estabelecidas pela Portaria n.º 34, de 04 de maio de 2016, coordenando e fiscalizando os 

trabalhos da empresa contratada pela elaboração, execução, aplicação e correção das provas. 

Art. 3.° Fica designado como Presidente da Comissão Examinadora do Concurso Público n.2 01/2016, o 

servidor Fábio Luís de Camargo, conforme disposto no artigo 1.2 dessa Portaria 

Art. 4.2 Este Regulamento entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. s.2 Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Câmara Municipal de Taquaritinga, em 05 de maio de 2016. (� 
---====-�::::::::=�------

Luís José Bassoli 

Presidente 

Registrado e publicado na Diretoria Legislativa da Câmara 

supra. 

- . 


